
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

27.2.2014 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo  15 členů zastupitelstva obce. 
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce   

4) Schválení inventarizační zprávy za rok 2013 

5) Aktuální záležitosti obce  

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 15 hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan  Ing.  Jaroslav Vodháněl 

a  pan Vlastimil Kůtek.                     

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 

 

 

4) Projednání inventarizační zprávy za rok 2013  

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo  inventarizační zprávu 

za rok 2013 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s inventarizační zprávou za rok 2013“. 
 

 



 

5) Aktuální záležitosti obce  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová 

pod Kozákovem.  

Hlasování: pro: 15 členů, proti:0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání jednomyslně 

souhlasí s inventarizační zprávou za rok 2013. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s postupem při zadávání veřejných zakázek. Postup při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Limity veřejné 

zakázky malého rozsahu jsou uvedeny v § 12 odst. 3 zákona. Dle § 7 odst. 

3) a dle § 18 odst. 5) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákon“) veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby a dodávky zadá statutární zástupce obce: 

- do 1 000 000,-Kč bez DPH přímo vybranému uchazeči za dohodnutou 

cenu v rámci znalosti trhu. 

- od 1 000 001,-Kč bez DPH do 1 999 999,-Kč bez DPH, na základě 

uveřejnění oznámení na úřední desce obce včetně elektronické, na 

základě předložených nabídek vybranému uchazeči, na základě 

zvolených hodnotících kritérii 

Dle § 7 odst. 3) a dle § 18 odst. 5) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákon“) veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce zadá statutární zástupce 

obce: 

- do 1 500 000,-Kč bez DPH přímo vybranému uchazeči za dohodnutou 

cenu v rámci znalosti trhu. 

- od 1 500 001,-Kč bez DPH do 3 000 000,-Kč bez DPH, na základě 

uveřejnění oznámení na úřední desce obce včetně elektronické, na 

základě předložených nabídek vybranému uchazeči, na základě 

zvolených hodnotících kritérii. Výzva bude vždy obsahovat jednotný 

výkaz výměr. 

- od 3 00 001,-Kč bez DPH do 5 999 999,-Kč bez DPH, na základě 

uveřejnění oznámení na úřední desce obce včetně elektronické a 



přímého písemného oslovení 3 uchazečů, na základě předložených 

nabídek vybranému uchazeči, na základě zvolených hodnotících 

kritérii. Výzva bude obsahovat jednotný výkaz výměr.  Na úřední 

desce obce v listinné podobě a elektronické bude oznámení uveřejněno 

po dobu min. 15 dnů pro potřeby transparentnosti a rovného zacházení     

( vazba na § 6 zákona odstavec 1).  

Statutární zástupce obce má povinnost uzavřít písemný smluvní vztah 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na službu, dodávku nebo 

stavební práce na celkové plnění 500 000,-Kč bez DPH a výše a 

následně do 15 dnů od uzavření smlouvy celý obsah smlouvy uveřejnit 

na svém profilu zadavatele.  

Komisi pro výběr nejvhodnějších nabídek od limitu 1 500 001,-Kč 

jmenuje Rada obce Mírová pod Kozákovem. Komise musí být 

minimálně 3 členná.  

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s prodejem p.č. 1092/2 v k.ú. Bělá u Turnova o výměře 26 m2 za cenu 

200,-Kč/m2 a podpisem kupní smlouvy. Pozemek nemá přístup a je 

součástí RD. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

stavbou RD na p.č. 274/2 v k.ú. Bělá u Turnova, s napojením na obecní 

komunikaci pč. 269/1 přes obecní pozemek p.č. 274/12, vše v k.ú. Bělá u 

Turnova. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí   

s prodejem části p.č. 274/12 vše v k.ú. Bělá u Turnova. Pozemek se 

nachází ve vymezeném zastavěném území obce. Souhlas nenahrazuje 

stavební povolení. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

stavbou garáže dle náčrtku u domu čp. 15 v k.ú. Bělá u Turnova. 

Upozorňujeme žadatele, že v blízkosti stavby vede veřejný vodovod 

v majetku Svazku obcí Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o stavbu 

RD  na p.č. 976/7 v k.ú. Vesec pod Kozákovem a požaduje doplnění 

žádosti o hydrogeologický průzkum z důvodu hloubení plánované studny. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 



8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

stavbou RD, ČOV, přístupové komunikace a parkovacího stání na p.č. 

879/2 a 880/2  a souhlasí s napojením elektřiny a vody přes p.č. 879/3 a 

878/3 v majetku obce Mírová pod Kozákovem, vše v k.ú. Sekerkovy 

Loučky. Pozemek 879/2 se dotýká vymezeného zastavěného území obce. 

Souhlas nenahrazuje stavební povolení. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti:0 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí výroční 

zprávu o stavu veřejného pořádku v katastru obce Mírová pod 

Kozákovem v roce 2013. 

 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 

smlouvou o právu provést stavbu č. IV-12-4012238/VB/03, Prackov č.p. 

1. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou zemního kabelového vedení na akci „Prackov –čp.1, Hain – 

kabel NN“  a smlouvou o smlouvě budoucí a právu provést stavbu, dle 

dodané specifikace. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s vypsáním výběrového řízení na dostavbu ZŠ v Bělé. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s příspěvkem na provoz fotbalového klubu Mírová pod Kozákovem ve 

výši 150 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

poskytnutí finančního příspěvku pro Centrum pro zdravotně postižené a 

požaduje prověřit služby této organizace u obyvatel naší obce. 

 

 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu 

o průběhu jednání mezi představiteli města Turnov vedeného starostou p. 



Hockem, zástupci Libereckého kraje vedené členem  rady kraje p. 

Mastníkem, se starostou Jaroslavem  Votrubcem a místostarostou 

Jaroslavem Havlíčkem o možnosti obchvatu města Turnova. Liberecký 

kraj zajistí nezávaznou studii o možnostech obchvatu Turnova. O těchto 

možnostech se bude jednat. 

 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně 

nesouhlasí se zákresem územní rezervy pro obchvat Turnova přes Obec 

Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti:0   

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu 

o obecní Hájence na Kvítkovicích.  

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu 

o výměně oken, dveří a zateplení ZŠ a MŠ a nedokončené přístavby ZŠ – 

za tyto stavby bylo zaplaceno:  

 

- na akci „Rekonstrukce a přístavba ZŠ v Mírové pod Kozákovem – 

Bělá č.p. 31-zateplení“, číslo smlouvy VZ-16/20-2013 jsme obdrželi 

tři faktury na částku 975 705,61,-Kč. Dodavateli byla vystavena 

faktura na smluvní pokutu za pozdní předání díla ve výši 182 960,-Kč., 

tz. že dodavateli jsme uhradili 792 745,61,-Kč. 

- na akci „Rekonstrukce a přístavba ZŠ v Mírové pod Kozákovem – 

Bělá čp. 31“ číslo smlouvy VZ-16/21-2013 jsme obdrželi jednu 

fakturu na částku 338 155,70,-Kč. Dodavateli byla vystavena faktura 

na smluvní pokutu za pozdní předání díla ve výši 505 560,-Kč tz., že 

dodavateli jsme uhradili 0,-Kč. 

- na akci „Snížení energetické náročnosti MŠ Chutnovka“, číslo 

smlouvy VZ-16/19-2013 jsme obdrželi čtyři faktury na částku 

1 772 606,49,-Kč bez DPH – přenesená daňová povinnost. Dodavateli 

byla vystavena faktura na smluvní pokutu za pozdní předání díla ve 

výši 479 409,-Kč tz., že jsme dodavateli uhradili částku 1 293 197,49,-

Kč. 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se záměrem prodeje p.č. 1911/4 v k.ú. Vesec pod Kozákovem o výměře 

63 m2 pozemek je součástí zahrady p.č. 517/2 v k.ú. Vesec pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 



20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí, že z  

Dotačního fondu Libereckého kraje je přislíbena dotace na přístavbu ZŠ 

v Bělé ve výši 300 000,-Kč. 

 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podáním žádosti o dotaci na opravu kaple svatého Jana Nepomuckého  

na Dubecku a s doplatkem k dotaci. Cena opravy dle rozpočtu činí 

121 300,-Kč. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo 

hospodářský výsledek ZŠ v Bělé za rok 2013 jeho rozdělení do rezervního 

fondu. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo 

hospodářský výsledek MŠ na Chutnovce za rok 2013 jeho rozdělení do 

rezervního fondu. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání 

jednomyslně souhlasí se zápisem kontrolního výboru. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0 

 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání 

jednomyslně souhlasí se zápisem finančního výboru. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem pověřuje Radu obce 

Mírová pod Kozákovem k rozpočtovým opatřením v jednotlivých bodech 

do výše 1 mil. Kč. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

27) Zastupitelstvo obce  Mírová pod Kozákovem bere na vědomí 

zprávu o dílčím přezkoumáním hospodaření Obce Mírová pod 

Kozákovem za období 1.1.2013 – 31.10.2013 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

28) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s dodatkem č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 11245/13/LCD ze dne 8.8.2013 – 

prodloužení čerpání půjčky do 30.9.2014. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 



 

29) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou – Mírová pod Kozákovem – RD Zabilová knn – IV-12-

4012366 dle  dodané dokumentace. Kabelové vedení bude sloužit pro 

napojení nového RD na p.č. 263/5 v k.ú. Bělá Turnova. Zastupitelstvo 

souhlasí s podpisem smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o 

smlouvě budoucí. Projektované kabelové vedení nn se nachází na p.č. 

246/2 a 1147/1 v k.ú. Bělá u Turnova. 

Hlasování: pro:   15 členů, proti: 0 

 

30) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně  

nesouhlasí s koupí p.č. 136/2, 136/3, 189/3 o výměře  9 145 m2 – lesní 

pozemek vše v k.ú. Sekerkovy Loučky. 

Hlasování: pro:  15 členů, proti: 0 

 

31) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně 

nesouhlasí se stavbou „Mírová pod Kozákovem Rozumov – p.č. 2034/1, 

Fiala – vNN“ z důvodu odtokových podmínek. Výkop v obecní 

komunikaci by zřejmě sloužil jako trativod od domu č.p. 46 a podmáčel 

by RD ve spodní části výkopu.  

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s vedením 

kabelového vedení, které bude ukončeno na p.č. 2174 v blízkosti 

trafostanice na Rozumově. Výkop v komunikaci musí být řádně zhutněn a 

vyplněn kamenem. V případě splnění této podmínky souhlasíme se 

smlouvou o smlouvě budoucí a právu provést stavbu. 

Hlasování: pro: 15 členů, proti:0  

 

  

 

 

  

 
 

 

 

 

Starosta:                                                            Ověřovatelé: 
 


